
Zarządzenie nr 25/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo 

z dnia 21 lutego 2022 roku 

W sprawie upoważnienia p. o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie do 

prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego, a także wydawania w 

tych sprawach decyzji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372 j.t.), w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021r.o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. 

poz.1981) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.) Burmistrz Miasta 

i Gminy Bardo zarządza co następuje: 

§ 1. 

Upoważniam Panią Aleksandrę Majorczyk –  p. o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bardzie do: prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego, a także 

wydawania w tych sprawach decyzji. 

§ 2. 

 1. Upoważnienia udziela się na okres pełnienia przez w/w osobę funkcji  p.o. Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie.  

2. Niniejsze upoważnienie wygasa z chwilą cofnięcia lub też ustania stosunku pracy w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Bardzie. 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Bardo. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 lutego 2022 r. 

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 



 

 

Uwagi do w/w upoważnienia 

 

z dniem 1 stycznia 2022 r weszła w życie ustawa z dnia z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. 

z 20221 r. poz. 1981), która dokonała zmiany art. 10 ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci. Od 1.01.2022r postępowanie w sprawie świadczenia 

wychowawczego prowadzi oraz świadczenie to wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

( art. 10 ust. 1 ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci w brzmieniu 

obowiązującym od 1.01.2022r.).  

 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci oraz niektórych innych ustaw przewidziała jednak że do zakończenia już 

wszczętych postępowań mają zastosowanie dotychczasowe przepisy.  Ustawa ta 

wprowadziła następujący przepis: 

 

Art.  17.  

1.  W sprawach: 

1) świadczenia wychowawczego, które nie jest realizowane w ramach 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, 

2) dodatków, o których mowa w art. 80 ust. 1a, art. 113a albo art. 115 ust. 2a 

ustawy zmienianej w art. 15 w brzmieniu dotychczasowym 

- w których wnioski o ustalenie prawa do tych świadczeń zostały złożone przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

A zatem upoważnienie dla p.o Kierownika OPS w Bardzie będzie miało zastosowanie do 

sprawy wszczętych przed 1.01.2022r a nie zakończonych do chwili obecnej.  

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


